rationem in oblatione negat, & officium psalmorum in funere: idem de Catechumenis cap. 17. Neque uno eodemq̄ modo funeris ritus & cæremonia apud Christianos fuerunt, sed pro diuersitate status, dignitatis, & ordinis, alius Præsulis, alius Sacerdotis, alius Laici Christiani iusta soluendi modus, diuersaq̄ cæremonia; & sicuti in vita, ita in morte discrepans cultus & religio corporibus tributa. Fuit interdictum Christianis intra templa sepeliri, ut de Imperatoribus Constantinopolitanis (quorum corpora extra Ecclesiam pendebant) refert Chrysostomus, Homil. 66. ad populum Antiochenum; præsertim de Constantino Magno, cuius corpus pro foribus piscatoris, ut ianitor, excubias agebat: & de Theodosio Iuniori, & Arcadio tradit Nicephorus lib. 14. cap. 58. Et miraculum in signe de hac re refert S. Gregorius Magnus lib. 4. dialog. cap. 53. Verum hoc quod Imperatoribus fuit negatum, Sacerdotibus fuit indultum; ex Euagrio, lib. 4. cap. 30. De hac re multa ab antiquis & neotericis scriptoribus aduersus Hæreticos, traduntur, qui aduersus uiuos & mortuos Catholicos Christianos bellum immane gerunt. Sed pro decreto describam locum D. August. lib. 1. de ciuitate Dei cap. 13. Non sunt contemnenda, inquit, & abijcienda corpora defunctorum; maximè iustorum atque fidelium, quibus tanquam organis, ac uasis, ad omnia bona opera, sanctus usus est Spiritus. Si enim paterna vestis & anulus, ac si quid eiusmodi, tanto charius est potestis, quanto erga parentes maior affectus; nullo modo ipsa spernenda sunt corpora, quæ utiq̄ multo familiarius, atque coniunctius, quàm qualibet indumenta gestamus. Et infra: Unde & antiquorum iustorum funera, officiosa pietate curata sunt, exequia celebrata, & sepultura promissa: ipsiq̄, dū uiuerent, de sepeliendis, vel etiam transferendis suis corporibus, filijs mandauerunt. Hac, & alia Augustinus, præsertim in libro de cura pro mortuis agenda.

CONCILIA

BRACARENSIA

S V B

REGIBVS SVEVORVM.

1570	1571	1572	1573	1574	1575	1576	1577	1578	1579	1580	1581	1582	1583	1584	1585	1586	1587	1588	1589	1590	1591	1592	1593	1594	1595	1596	1597	1598	1599	1600

K 3 SERIES

01172

SERIES SVEVORVM  
Regum, sub quibus Bracarenſia  
Concilia habita ſunt.

Era Caſaris.	Anno Chriſti	
446	408	<i>Hermericus regnavit ann. 32.</i>
478	440	<i>Rechila ann. ſeptem.</i>
486	448	<i>Reccarius ann. novem.</i>
495	457	<i>Maldra ann. tres.</i>
498	460	<i>Frumarius ann. quatuor.</i>
		<i>Remismundus: qui cum tota gente, Arriana heresi infectus fuit. In quo errore gens illa per annos fere centum perſeueraverit: quo tempore Reges non reperiuntur; quippe indigni, ut eorum repetita maneat memoria.</i>
596	558	<i>Theodomirus ſeu Ariamirus, Catholicus ann. 6. Concilium Bracarenſe primum ſub eo habitum, &amp; Lucenſe: regnavit annis duodecim.</i>
608	570	<i>Miro ann. 13. Concilium Bracarenſe ſecundum.</i>
620	582	<i>Eboricus. Andeca tyrannus.</i>
		<i>Sueuorum regnum deletum eſt tēpore Leuegildi, Gothorū Regis; poſtquam regnauerunt in Hiſpania annis centum ſeptuaginta ſeptem: ut auctor eſt Iſidorus.</i>

SYNO-

SYNODVS BRA-  
carenſis prima, regnante Domino  
noſtro Ieſu Chriſto, currente Era  
D. XCVIII. anno tertio  
Ariamiri Regis, die Cal.  
Maiarum.

CVM Galliciae Prouinciæ Epifcopi, Lucretius, Andreas, Martinus, Cottus, <sup>a</sup> Ildericus, Lucentius, Timotheus, <sup>a</sup> Gildericus. Exc. Malioſus, ex præcepto præfati glorioſiſſimi Ariamiri Regis, in Metropolitana eiufdem Prouinciæ Bracarenſis Eccleſia conueniſſent; confidentibus ſimul Epifcopis, præſentibus quoque Presbyteris, adſtantibusque miniſtris, vel vniuerſo Clero, Lucretius memoratæ Metropolitanæ eccleſiæ Epifcopus dixit:

Diu eſt, ſanctiſſimi fratres, quòd ſecundùm inſtituta venerabilium Canonum, & decreta Catholicæ & Apoſtolicæ diſciplinæ, deſiderabamus Sacerdotalem inter nos fieri debere conuentum; <sup>b</sup> qui non ſolùm Eccleſiaſticis regulis & ordinibus <sup>c</sup> opportunus eſt, ſed etiam ſtabilem ſemper efficit charitatis fraternæ concordiam: dum congregati ſimul, in nomine Domini, Sacerdotes, ea inter ſe ſalutifera collatione requirunt, quæ ſecundùm doctrinam Apoſtolicam, vnitatem ſpiritus in vinculo pacis obtineant. Nunc igitur, quoniam optatum nobis huius congregationis diem glorioſiſſimus, atque piſſimus filius noſter, adſpirante ſibi Domino, regali præcepto conceſſit, <sup>d</sup> & ſimul poſiti <sup>e</sup> confidemus, prius ſi placet, de <sup>f</sup> ſtatutis fidei Catholicæ perquiramus: tunc deinde ſanctorum patrum inſtituta, recensitis Canonibus, innotefcant: poſtremò quædam etiam, quæ ad obſequium Dei, vel officium pertinent Clericale diligentius pertractentur: ut ſi qua fortasſè per ignorantia defidia, vel per <sup>g</sup> longi temporis incuriam, aut varia inter nos habentur, aut dubia,

K 4 ad

ad vnam, sicut decet, rationis, aut veritatis formulam reuocentur.

Omnes Episcopi dixerunt: Prosecutio tuæ beatitudinis iusta est: ea namque de causa cōuenimus, vt aliqua nobis Ecclesiasticæ constructionis vtilitas commodetur.

Lucretius Episcopus dixit: Prius ergo de statutis fidei, sicut superius dictum est, conferamus. Nam licet iam olim Priscillianæ hæresis contagio in Hispaniarum prouincijs detecta sit, & damnata, ne quis tamen, aut per ignorantiam, aut aliquibus, vt assolet, scripturis deceptus apocryphis, aliqua adhuc ipsius erroris pestilentia sit infectus, manifestius ignaris hominibus declaretur; qui in ipsa extremitate mundi, & vltimis huius prouincię regionibus constituti, aut exigua, aut penè nullam rectæ eruditionis notitiã contigerunt. Credo autem vestræ beatitudinis fraternitatem nosse, quia eo tempore, quo in his regionibus nefandissima Priscillianæ sectæ venena serpebant, beatissimus Papa vrbis Romæ Leo, qui quadragesimus ferè extitit Apostoli Petri successor, per Turibium notarium sedis suæ, ad Synodum Gallicię, contra impiam Priscilliani sectam, scripta sua direxit. Cuius etiam præcepto Tarraconenses, & Carthaginenses Episcopi, Lusitani quoque, & Bætici, facto inter se Concilio, regulam fidei contra Priscillianam hæresim, cum aliquibus capitulis conscribentes, ad Balconium, tunc huius Bracarenfis Ecclesiæ Præfulem, direxerunt. Vnde, quia & ipsum præscriptæ fidei exemplar, cum suis capitulis, præ manibus hîc habemus; pro instructione ignorantium, si vestræ placet reuerentiæ, recitetur.

Omnes Episcopi dixerunt: Valdè necessaria horum capitulorum est lectio: vt dum simplicioribus quibusque pristina sanctorum patrum statuta panduntur, abominata iam olim à sede beatissimi Petri Apostoli, & damnata Priscilliani hæresis figmenta cognoscant.

Lectum est exemplar fidei, cum capitulis suis: quę, ne prolixitatem facerent, his gestis minimè sunt inserta.

Post lectionem capitulorum, omnes Episcopi dixerunt: Licet horum capitulorū lectio necessaria recensita sit, tamē euentius, & simpliciùs ea, quę sunt execrabilia, ita præpositis etiam capitulis modò declarentur, vt, qui minùs est eruditus, intelligat; & sic sub anathematis sententia explosam

Vide Concil. Tol. 2. episcopi. Mōiani Episcopi ad Theoribium. Nam de illo hîc sit mentio.

De hac regula fidei, vide que notata sunt in primo Tolerano.

Nefandissima. Exc.

Lusitanie quoque & Beticæ. Exc.

Instituta. Exc.

Priscillianæ. Exc. Cognoscatur. Exc.

Licet lectio necessariè recensita sit. Exc. Positi. Exc.

iam olim Priscilliani erroris figmenta damnentur. Vt quisquis Clericus, vel Monachus, siue Laicus, tale aliquid sentire adhuc, vel defendere fuerit deprehensus, tanquã verè putre membrum continuò de corpore abscindatur catholicæ Ecclesiæ: ne aut societas eius maculam suæ prauitatis rectè credentibus ingerat, aut ampliùs de permixtione talium, aliud quod Orthodoxis reputetur opprobrium.

Ne aut societatis, siue prauitatis eius macula à rectè credentibus, de permixtione talium, &c. Exc.

Proposita contra Priscillianam hæresim capitula, & relecta continentur hæc.

I Si quis Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum non confitetur tres personas vnus substantiæ, & virtutis, ac potestatis, sicut Catholica & Apostolica Ecclesia docet, sed vnam tantum dicit, & solitariam esse personam; ita vt ipse sit Pater, qui Filius, ipse etiam sit Paraclētus Spiritus, sicut Sabellius, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

ij Si quis extra sanctam Trinitatem, alia nescio quæ, diuinitatis nomina introducit; dicens, quòd in ipsa diuinitate sit Trinitas Trinitatis, sicut Gnostici, & Priscilliani dixerunt, anathema sit.

Quòd ipsa diuinitas sit Trinitas, &c. Exc.

iiij Si quis filium Dei Dominum nostrum, antequàm ex Virgine nasceretur, non fuisse, sicut Paulus Samofatenus, & Photinus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

v Si quis Natalem Christi, secundum carnem, non benè honorat, sed honorare se simulat; ieiunans in eodem die, & in Dominico; quia Christum in vera hominis natura natum esse non credit, sicut Cerdon, Marcion, Manichæus, & Priscillianus, anathema sit.

Deest in Exc.

Priscill. dixerunt.

vi Si quis animas humanas, vel Angelos, ex Dei credit substantia extitisse, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

vij Si quis animas humanas dicit, prius in cœlesti habitatione peccasse, & pro hoc, in corpora humana, in terram deiectas, sicut Priscillianus dixit, anathema sit.

viii Si quis dicit, diabolus non fuisse prius bonum Angelum à Deo factum, nec Dei opificium fuisse naturam eius; sed dicit, eum ex chao & tenebris emeruisse; nec aliquem sui habere auctorem, sed ipsum esse principium, atque substantiam mali, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

Defunt in Exc.

à se principium. Exc.

ix Si quis credit quia aliquantas in mundo creaturas diabolus fecerit, & tonitrua, & fulgura, & tempestates, & ficcitates

Quòd. Exc.

tates ipse diabolus sua auctoritate faciat, sicut Priscillianus dixit, anathema sit.

**ix** Si quis animas, & corpora humana <sup>a</sup> fatalibus stellis credit adstringi, sicut Pagani, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. <sup>a</sup> Fatali signo. Exc.

**x** Si quis duodecim signa, <sup>b</sup> quæ Mathematici obseruare solent, per singula animæ vel corporis membra <sup>c</sup> disposita credunt, & nominibus Patriarcharum adscripta dicunt, sicut Priscillianus dixit, anathema sit. <sup>b</sup> In nonnullis M. ff. ita est: Signa de sideribus, quæ. Exc. <sup>c</sup> Dissipata. Exc.

**xj** Si quis coniugia humana damnat, & procreationem nascentium perhorrescit, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

**xij** Si quis plasationem humani corporis, diaboli dicit esse figmentum, & conceptiones in vteris matrum, operibus dicit dæmonum figurari; propter quod & resurrectionem carnis non credit, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit.

**xiii** Si quis dicit creationem vniuersæ carnis, non opificium Dei, sed <sup>d</sup> malignorum esse Angelorum, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. <sup>d</sup> Malorum. Exc.

**xiiii** Si quis immundos putat cibos carniū, <sup>e</sup> quos Deus in vsum hominum dedit; & non propter afflictionem <sup>f</sup> corporis, sed quasi immunditiam putans, ita abstineat ab eis, vt nec olera cocta cum carnibus prægustet, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. <sup>e</sup> Quas. Exc. <sup>f</sup> Sui corporis. Exc. & C.A.

**xv** Si quis Clericorum <sup>g</sup> vel Monachorum <sup>h</sup> præter matrem, aut germanam, vel thiam, <sup>i</sup> vel proximam sibi consanguineam iungantur, alias aliquas adoptiuas fœminas secum retinet, & cū ipsis cohabitât, sicut Priscilliani secta docuit, anathema sit. <sup>g</sup> Defunt in Exc. <sup>h</sup> Vel etiam quæ proxima consanguinitate iunguntur, alias. Exc. & C.A.